
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건소 건강관리과

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

보건소 건강관리과 4,470,714 4,719,553 △248,839

국 48,065

균 81,727

기 1,565,875

도 606,856

군 2,168,191

건강증진사업 4,442,594 4,719,553 △276,959

국 48,065

균 81,727

기 1,565,875

도 606,856

군 2,140,071

건강증진 1,639,886 1,817,673 △177,787

국 22,000

기 338,216

도 178,705

군 1,100,965

지역 건강증진 448,620 389,820 58,800

201 일반운영비 148,920 32,920 116,000

01 사무관리비 30,920 15,920 15,000

○건강증진사업 일반수용비
18,000

○영양교육도구 및 홍보물 구입
5,000

○치과 유니트 필터 교환
1,200

○급량비 6,720

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○구강보건실 장비수선 등
3,000

03 행사운영비 115,000 15,000 100,000

○신체활동 프로그램 운영
100,000

○임산부의 날 기념 행사
15,000

202 여비 13,800 18,000 △4,200

01 국내여비 13,800 18,000 △4,200

○건강증진업무추진(관내)
12,600

○건강증진업무추진(관외)
1,200

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○건강관리사업 추진 2,000

301 일반보전금 20,000 85,000 △65,000

3,000,000원*6회

2,500,000원*2회

200,000원*6회

560,000원*12회

300,000원*10회

100,000원*1,000회

15,000,000원*1회

150,000원*7명*12월

100,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

11 행사실비지원금 20,000 85,000 △65,000

○신체활동 건강교실 운영
20,000

307 민간이전 253,900 253,900 0

01 의료 및 회복비 53,900 53,900 0

○체성분측정기 소모품 구입
1,200

○등록임산부 빈혈치료제 구입
4,800

○임산부 산전검사비 지급
7,780

○네블라이저 기기 대여 지원
4,800

○네블라이저 소모품 지원
320

○영유아 영양제 구입 4,500

○출산용품 구입 12,000

○구강보건사업 소모품 구입
3,000

○불소용액 양치사업 소모품 구입
3,600

○치아우식증 예방사업 의료용품 구입
5,400

○스케일링 소모품 구입
2,000

○영유아 불소도포용 소모품 구입
2,000

○임산부 구강관리용품 구입
1,000

○이동치과진료운영 소모품 구입
1,500

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

○틀니, 가교 지원사업
150,000

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○건강생활실천대회 지원 50,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○건강관리과 사무 집기류 등 구입
10,000

건강증진사업관리 447,576 519,090 △71,514

기 202,726

도 60,818

군 184,032

101 인건비 269,064 187,530 81,534

기 113,470

2,000,000원*10회

1,500원*800명

8,000원*300명*2회

77,800원*100명

20,000원*20명*12회

16,000원*20명

15,000원*300명

3,000,000원*4회

2,000원*1,500명

1,800,000원*2회

360,000원*15종

100,000원*10회*2종

400,000원*5통

10,000원*100명

1,500원*1,000명

3,000,000원*50명

50,000,000원

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 34,041

군 121,553

03 공무직(무기계약)근로자보수 154,318 113,838 40,480

○통합사업 전문인력 인건비
100,800

기 50,400

도 15,120

군 35,280

○통합사업 전문인력 4대보험료
12,398

○통합사업 전문인력 퇴직금
10,800

○통합사업 전문인력 여비
5,760

기 2,880

도 864

군 2,016

○통합사업 전문인력 위험수당
2,400

기 1,200

도 360

군 840

○통합사업 전문인력 직무교육비
2,000

기 1,000

도 300

군 700

○통합사업 전문인력 명절휴가비
10,080

기 5,040

도 1,512

군 3,528

○통합사업 전문인력 가족수당
3,360

기 1,680

도 504

군 1,176

○통합사업 전문인력 급량비
6,720

기 3,360

도 1,008

군 2,352

04 기간제근로자등보수 114,746 73,692 41,054

○통합사업 전문인력 인건비
75,600

기 37,800

2,100,000원*4명*12월

12,398,000원

2,700,000원*4명

120,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

100,000원*4명*5회

1,260,000원*4명*2회

280,000원*12월

140,000원*4명*12월

2,100,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 11,340

군 26,460

○통합사업 전문인력 4대보험료
9,526

○통합사업 전문인력 퇴직금
9,400

○통합사업 전문인력 여비
4,320

기 2,160

도 648

군 1,512

○통합사업 전문인력 급량비
5,040

기 2,520

도 756

군 1,764

○통합사업 전문인력 명절휴가비
7,560

기 3,780

도 1,134

군 2,646

○통합사업 전문인력 직무교육비
1,500

기 750

도 225

군 525

○통합사업 전문인력 위험수당
1,800

기 900

도 270

군 630

201 일반운영비 84,512 167,060 △82,548

기 42,256

도 12,677

군 29,579

01 사무관리비 63,512 131,560 △68,048

○건강생활실천사업 일반수용비
12,512

기 6,256

도 1,877

군 4,379

○만성질환관리 소모품 및 홍보물 구입
15,000

기 7,500

도 2,250

군 5,250

9,526,000원

9,400,000원

120,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

1,260,000원*3명*2회

100,000원*3명*5회

50,000원*3명*12월

12,512,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

○모바일헬스케어 소모품 및 홍보물 구입
8,000

기 4,000

도 1,200

군 2,800

○모성아동건강지원사업 홍보물 구입
7,000

기 3,500

도 1,050

군 2,450

○취약계층 구강건강관리사업 홍보물 구입
10,000

기 5,000

도 1,500

군 3,500

○한의약건강증진사업 홍보물 구입
5,000

기 2,500

도 750

군 1,750

○장애인재활사업 홍보물 구입
6,000

기 3,000

도 900

군 2,100

03 행사운영비 21,000 35,500 △14,500

○건강증진사업관리 프로그램 운영
7,000

기 3,500

도 1,050

군 2,450

○한의약건강관리 프로그램 운영
5,000

기 2,500

도 750

군 1,750

○모자보건사업 프로그램 재료 구입
2,000

기 1,000

도 300

군 700

○장애인재활사업 프로그램
7,000

기 3,500

도 1,050

군 2,450

8,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

206 재료비 70,000 58,000 12,000

기 35,000

도 10,500

군 24,500

01 재료비 70,000 58,000 12,000

○영양플러스사업 보충식품 및 재료 구입
70,000

기 35,000

도 10,500

군 24,500

301 일반보전금 2,000 48,500 △46,500

기 1,000

도 300

군 700

11 행사실비지원금 2,000 48,500 △46,500

○구강보건 프로그램 참가자 보상
2,000

기 1,000

도 300

군 700

307 민간이전 22,000 58,000 △36,000

기 11,000

도 3,300

군 7,700

01 의료 및 회복비 22,000 58,000 △36,000

○만성질환 검사비, 시약, 의료용품 구입
10,000

기 5,000

도 1,500

군 3,500

○구강보건사업 의료용품 구입
7,000

기 3,500

도 1,050

군 2,450

○장애인재활사업 의료용품 구입
5,000

기 2,500

도 750

군 1,750

지역사회중심금연지원서비스 185,446 231,054 △45,608

기 91,210

도 27,363

군 66,873

70,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

101 인건비 37,226 37,466 △240

기 17,100

도 5,130

군 14,996

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,226 37,466 △240

○통합사업 전문인력 인건비
24,600

기 12,300

도 3,690

군 8,610

○통합사업 전문인력 4대보험료
3,026

○통합사업 전문인력 퇴직금
2,600

기 1,300

도 390

군 910

○통합사업 전문인력 여비
1,200

기 600

도 180

군 420

○통합사업 전문인력 급량비
1,560

기 780

도 234

군 546

○통합사업 전문인력 위험수당
600

기 300

도 90

군 210

○통합사업 전문인력 가족수당
480

기 240

도 72

군 168

○통합사업 전문인력 명절휴가비
2,460

기 1,230

도 369

군 861

○통합사업 전문인력 직무교육비
500

기 250

도 75

2,050,000원*1명*12회

24,600,000원*12.3%

2,600,000원*1명

100,000원*1명*12회

130,000원*1명*12회

50,000원*1명*12회

40,000원*1명*12회

1,230,000원*1명*2회

500,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 175

○통합사업 전문인력 피복비
200

기 100

도 30

군 70

201 일반운영비 50,100 103,988 △53,888

기 25,050

도 7,816

군 17,234

01 사무관리비 29,600 85,738 △56,138

○금연구역 스티커 등 제작
5,000

기 2,500

도 750

군 1,750

○금연성공 기념품 구입
10,000

기 5,000

도 1,500

군 3,500

○금연사업 홍보물 구입 7,300

기 3,650

도 1,246

군 2,404

○금연사업 관련 각종 각종 수용비
7,300

기 3,650

도 1,245

군 2,405

02 공공운영비 500 250 250

○금연 LED경관조명기구 전기요금
500

기 250

도 75

군 175

03 행사운영비 20,000 18,000 2,000

○금연사업 프로그램 운영
20,000

기 10,000

도 3,000

군 7,000

301 일반보전금 34,494 51,000 △16,506

기 17,247

도 5,174

200,000원*1명

5,000,000원

50,000원*200명

7,300,000원

7,300,000원

500,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 12,073

11 행사실비지원금 1,854 25,000 △23,146

○금연 교육 강사료 및 운영비
1,854

기 927

도 278

군 649

14 기타보상금 32,640 26,000 6,640

○금연지도원 활동수당
27,840

기 13,920

도 4,176

군 9,744

○금연사업 유류비 지원
4,800

기 2,400

도 720

군 1,680

307 민간이전 30,680 28,600 2,080

기 15,340

도 4,302

군 11,038

01 의료 및 회복비 30,000 28,000 2,000

○금연보조제 구입비 30,000

기 15,000

도 4,200

군 10,800

06 보험금 680 600 80

○금연지도원 상해보험금
680

기 340

도 102

군 238

401 시설비및부대비 32,946 10,000 22,946

기 16,473

도 4,941

군 11,532

01 시설비 32,946 10,000 22,946

○금연알림벨 설치 13,358

기 6,679

도 2,003

군 4,676

○금연표지판 보수 19,588

기 9,794

1,854,000원

580,000원*4명*12회

100,000원*4명*12회

30,000,000원

170,000원*4명

13,358,000원

19,588,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 2,938

군 6,856

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,500 6,000 △4,500

기 750

도 375

군 375

307 민간이전 1,500 6,000 △4,500

기 750

도 375

군 375

01 의료 및 회복비 1,500 6,000 △4,500

○미숙아 및 선천성이상아 의료비
1,500

기 750

도 375

군 375

선천성대사이상 검사 및 환아관리 480 480 0

기 240

도 120

군 120

307 민간이전 480 480 0

기 240

도 120

군 120

01 의료 및 회복비 480 480 0

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
480

기 240

도 120

군 120

선천성 난청검사 및 보청기 지원 280 660 △380

기 140

도 70

군 70

307 민간이전 280 660 △380

기 140

도 70

군 70

01 의료 및 회복비 280 660 △380

○선천성 난청 검사 및 보청기 지원
280

기 140

도 70

군 70

1,500,000원

480,000원

280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

기저귀 및 조제분유 지원 44,000 66,572 △22,572

국 22,000

도 11,000

군 11,000

307 민간이전 44,000 66,572 △22,572

국 22,000

도 11,000

군 11,000

05 민간위탁금 44,000 66,572 △22,572

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업
44,000

국 22,000

도 11,000

군 11,000

생애 초기 건강관리 지원 사업 86,300 58,352 27,948

기 43,150

도 21,575

군 21,575

101 인건비 65,136 18,545 46,591

기 32,568

도 16,284

군 16,284

02 기타직보수 65,136 18,545 46,591

○생애 초기 건강관리 시범 사업
65,136

기 32,568

도 16,284

군 16,284

201 일반운영비 21,164 39,807 △18,643

기 10,582

도 5,291

군 5,291

01 사무관리비 16,164 36,657 △20,493

○생애 초기 건강관리 시범 사업
16,164

기 8,082

도 4,041

군 4,041

02 공공운영비 5,000 3,150 1,850

○생애 초기 건강관리 시범 사업
5,000

기 2,500

도 1,250

군 1,250

44,000,000원

65,136,000원

16,164,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

생애 초기 건강관리 지원 사업(자체) 33,400 0 33,400

101 인건비 21,200 0 21,200

02 기타직보수 21,200 0 21,200

○각종수당 및 복리후생비
9,600

○시간외수당 9,600

○연가보상비 2,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○사업 홍보 및 물품구입비
7,000

202 여비 5,200 0 5,200

01 국내여비 5,200 0 5,200

○국내여비 3,600

○업무추진 및 교육비
1,600

산후조리비 지원 사업 200,000 450,000 △250,000

301 일반보전금 200,000 450,000 △250,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 200,000 450,000 △250,000

○산후조리비 지원 사업 200,000

산모신생아 건강관리 지원 확대(본인부담금 지원) 33,370 0 33,370

도 10,011

군 23,359

301 일반보전금 33,370 0 33,370

도 10,011

군 23,359

14 기타보상금 33,370 0 33,370

○산모신생아 건강관리 지원 확대
33,370

도 10,011

군 23,359

공공산후조리원 취약계층 감면료 지원(도보조) 2,240 0 2,240

도 1,120

군 1,120

301 일반보전금 2,240 0 2,240

도 1,120

군 1,120

14 기타보상금 2,240 0 2,240

○공공산후조리원 취약계층 감면료 지원
2,240

도 1,120

군 1,120

어르신 틀니 보급 72,977 72,977 0

도 21,893

400,000원*2명*12월

10,000원*2명*40시간*12월

1,000,000원*2명

7,000,000원

150,000원*2명*12월

400,000원*2명*2회

200,000,000원

33,370,000원

2,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 51,084

307 민간이전 72,977 72,977 0

도 21,893

군 51,084

01 의료 및 회복비 72,977 72,977 0

○어르신 틀니 임플란트 보급사업
72,977

도 21,893

군 51,084

60-64세 저소득층 임플란트 지원사업 56,200 0 56,200

도 16,860

군 39,340

307 민간이전 56,200 0 56,200

도 16,860

군 39,340

01 의료 및 회복비 56,200 0 56,200

○임플란트 지원 56,200

도 16,860

군 39,340

건강플러스 행복플러스사업 27,497 22,668 4,829

도 7,500

군 19,997

101 인건비 22,797 17,968 4,829

도 6,090

군 16,707

04 기간제근로자등보수 22,797 17,968 4,829

○건강 행복플러스사업 코디네이터 인건비
20,300

도 6,090

군 14,210

○코디네이터 4대보험료
2,497

201 일반운영비 3,900 3,200 700

도 1,170

군 2,730

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○건강플러스 행복플러스 사업 운영비
3,200

도 960

군 2,240

03 행사운영비 700 0 700

○건강플러스 행복플러스 프로그램 운영
700

도 210

72,977,000원

56,200,000원

2,030,000원*1명*10월

20,300,000원*12.3%

400,000원*8회

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 490

301 일반보전금 800 1,500 △700

도 240

군 560

11 행사실비지원금 800 800 0

○건강플러스 행복플러스사업 간담회 운영비
800

도 240

군 560

의료비 지원 236,123 301,197 △65,074

기 2,289

도 119,185

군 114,649

가임기 여성 및 임신부 풍진검진비 지원 1,121 2,233 △1,112

도 336

군 785

307 민간이전 1,121 2,233 △1,112

도 336

군 785

01 의료 및 회복비 1,121 2,233 △1,112

○가임기 여성 및 임신부 풍진 검사비 지원
1,121

도 336

군 785

표준모자보건수첩 제작 178 200 △22

기 89

도 45

군 44

307 민간이전 178 200 △22

기 89

도 45

군 44

05 민간위탁금 178 200 △22

○표준모자보건수첩 제작 178

기 89

도 45

군 44

난임부부 시술비 지원(전환사업) 32,400 27,848 4,552

도 24,300

군 8,100

307 민간이전 32,400 27,848 4,552

도 24,300

군 8,100

8,000원*20명*5회

1,121,000원

178,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 의료비 지원 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 32,400 27,848 4,552

○난임부부 시술비 지원(전환)
32,400

도 24,300

군 8,100

난임부부 시술비 확대 지원(도보조) 5,040 7,732 △2,692

도 2,520

군 2,520

307 민간이전 5,040 7,732 △2,692

도 2,520

군 2,520

01 의료 및 회복비 5,040 7,732 △2,692

○난임부부 시술비 확대 지원
5,040

도 2,520

군 2,520

난임부부 난임진단비 지원(도보조) 1,000 2,000 △1,000

도 300

군 700

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

도 300

군 700

01 의료 및 회복비 1,000 2,000 △1,000

○난임부부 진단비 지원 1,000

도 300

군 700

난임부부 지원 확대 43,000 80,000 △37,000

301 일반보전금 43,000 80,000 △37,000

14 기타보상금 43,000 80,000 △37,000

○난임시술비 본인부담금 지원
40,000

○난임 기초검사비 지원
3,000

난임부부 한의치료 지원 1,600 1,600 0

도 800

군 800

307 민간이전 1,600 1,600 0

도 800

군 800

01 의료 및 회복비 1,600 1,600 0

○난임부부 한의치료 지원 1,600

도 800

군 800

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 3,200 △800

32,400,000원

5,040,000원

1,000,000원

1,000,000원*20명*2회

300,000원*10명

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 의료비 지원 (단위:천원)

기 1,200

도 600

군 600

307 민간이전 2,400 3,200 △800

기 1,200

도 600

군 600

05 민간위탁금 2,400 3,200 △800

○청소년산모 임신출산의료비 지원
2,400

기 1,200

도 600

군 600

고위험임산부의료비 지원 2,000 5,600 △3,600

기 1,000

도 500

군 500

307 민간이전 2,000 5,600 △3,600

기 1,000

도 500

군 500

01 의료 및 회복비 2,000 5,600 △3,600

○고위험임산부 의료비 지원
2,000

기 1,000

도 500

군 500

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관리
사 지원)(전환사업)

96,377 96,377 0

도 82,884

군 13,493

307 민간이전 96,377 96,377 0

도 82,884

군 13,493

05 민간위탁금 96,377 96,377 0

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생
아 건강관리사 지원)(전환)

96,377

도 82,884

군 13,493

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원 30,000 53,000 △23,000

301 일반보전금 30,000 53,000 △23,000

14 기타보상금 30,000 53,000 △23,000

2,400,000원

2,000,000원

96,377,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 의료비 지원 (단위:천원)

○산모신생아 건강관리사 교통비 지원
10,000

○산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
20,000

중증장애인 치과 진료비 지원 17,407 17,407 0

도 5,100

군 12,307

307 민간이전 17,407 17,407 0

도 5,100

군 12,307

01 의료 및 회복비 17,407 17,407 0

○틀니 지원 11,000

도 3,300

군 7,700

○보철 지원 2,600

도 780

군 1,820

○레진치료비 지원 2,107

도 510

군 1,597

○임플란트 지원 1,700

도 510

군 1,190

어르신 인공관절 수술비 등 지원 3,600 4,000 △400

도 1,800

군 1,800

307 민간이전 3,600 4,000 △400

도 1,800

군 1,800

01 의료 및 회복비 3,600 4,000 △400

○어르신 인공관절 수술비 지원
3,600

도 1,800

군 1,800

건강관리 2,566,585 2,600,683 △34,098

국 26,065

균 81,727

기 1,225,370

도 308,966

군 924,457

방문보건사업 43,080 0 43,080

201 일반운영비 12,480 0 12,480

01 사무관리비 7,680 0 7,680

10,000,000원

20,000,000원

11,000,000원

2,600,000원

2,107,000원

1,700,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○방문보건담당 일반수용비
4,800

○급량비 2,880

03 행사운영비 4,800 0 4,800

○방문보건담당 프로그램 운영
4,800

202 여비 6,600 0 6,600

01 국내여비 6,600 0 6,600

○방문보건 업무추진(관내)
5,400

○방문보건 업무추진(관외)
1,200

307 민간이전 24,000 0 24,000

01 의료 및 회복비 24,000 0 24,000

○심뇌혈관질환 합병증 검사 지원 및 소모품
구입 6,000

○방문보건대상자 약품 및 소모품 구입
12,000

○재가암환자 약품 및 소모품 구입
6,000

재가방문간호센터 운영 21,440 0 21,440

201 일반운영비 15,440 0 15,440

01 사무관리비 14,840 0 14,840

○재가방문간호센터 홍보물 등 제작
1,000

○직원 역량강화 교육 4,000

○재가방문간호센터 차량 임차료
9,840

02 공공운영비 600 0 600

○재가방문간호센터 차량 유류비
600

307 민간이전 6,000 0 6,000

01 의료 및 회복비 6,000 0 6,000

○재가방문간호센터 약품 및 소모품 구입
6,000

방문건강관리 176,355 171,572 4,783

균 81,727

도 24,518

군 70,110

101 인건비 154,262 149,944 4,318

균 70,680

도 21,204

군 62,378

03 공무직(무기계약)근로자보수 154,262 149,944 4,318

400,000원*12월

8,000원*3명*120일

400,000원*12월

150,000원*3명*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원*4회

820,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○방문건강관리 전문인력 인건비
100,800

균 50,400

도 15,120

군 35,280

○방문건강관리 전문인력 4대보험
12,902

○방문건강관리 전문인력 퇴직금
10,000

균 5,000

도 1,500

군 3,500

○방문건강관리 전문인력 여비
5,760

균 2,880

도 864

군 2,016

○방문건강관리 전문인력 급량비
6,720

균 3,360

도 1,008

군 2,352

○방문건강관리 전문인력 위험수당
2,400

균 1,200

도 360

군 840

○방문건강관리 전문인력 가족수당
3,840

균 1,920

도 576

군 1,344

○방문건강관리 전문인력 명절휴가비
10,080

균 5,040

도 1,512

군 3,528

○방문건강관리 전문인력 직무교육비
960

균 480

도 144

군 336

○방문건강관리 전문인력 피복비
800

균 400

도 120

2,100,000원*4명*12월

12,902,000원

2,500,000원*4명

120,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

320,000원*12월

1,260,000원*4명*2회

240,000원*4명

200,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

군 280

201 일반운영비 12,960 10,000 2,960

균 6,480

도 1,944

군 4,536

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○방문건강관리사업 홍보물 구입
7,000

균 3,500

도 1,050

군 2,450

○찾아가는 건강관리 교실 등 물품 구입
5,000

균 2,500

도 750

군 1,750

02 공공운영비 960 0 960

○방문건강관리사업용 태블릿pc 요금
960

균 480

도 144

군 336

307 민간이전 9,133 11,628 △2,495

균 4,567

도 1,370

군 3,196

01 의료 및 회복비 9,133 11,628 △2,495

○취약계층 가정방문 의료용품 등 구입
9,133

균 4,567

도 1,370

군 3,196

방문보건 의료비 지원 5,000 6,000 △1,000

도 2,500

군 2,500

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

도 2,500

군 2,500

01 의료 및 회복비 5,000 6,000 △1,000

○방문건강관리사업 의료비 등 지원
5,000

도 2,500

군 2,500

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암)(전환사업) 4,000 4,000 0

7,000,000원

5,000,000원

80,000원*12월

9,133,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

도 2,600

군 1,400

201 일반운영비 1,600 1,000 600

도 1,040

군 560

03 행사운영비 1,600 1,000 600

○재가암 자조모임 재료비
1,600

도 1,040

군 560

301 일반보전금 200 400 △200

도 130

군 70

11 행사실비지원금 200 400 △200

○재가암 자조모임 참석자 급량비
200

도 130

군 70

307 민간이전 2,200 2,600 △400

도 1,430

군 770

01 의료 및 회복비 2,200 2,600 △400

○재가암 환자 의료용소모품 구입
2,200

도 1,430

군 770

만성질환예방관리(FMTP) 2,612 2,940 △328

기 1,306

군 1,306

201 일반운영비 2,612 2,940 △328

기 1,306

군 1,306

01 사무관리비 2,612 2,940 △328

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP
2,612

기 1,306

군 1,306

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육 1,616 1,705 △89

기 808

군 808

201 일반운영비 1,616 1,705 △89

기 808

군 808

01 사무관리비 1,616 1,705 △89

400,000원*4회

200,000원

2,200,000원

2,612,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○역량강화 교육비 지급 1,616

기 808

군 808

건강지원사업 33,480 68,800 △35,320

201 일반운영비 16,380 18,600 △2,220

01 사무관리비 12,380 13,800 △1,420

○건강지원사업 홍보물품 구입 등
4,500

○일반수용비 2,000

○지역사회재활협의체 위원수당
3,000

○급량비 2,880

03 행사운영비 4,000 4,800 △800

○건강지원대상자 프로그램 운영
4,000

202 여비 6,600 13,200 △6,600

01 국내여비 6,600 13,200 △6,600

○건강지원 업무추진(관내)
5,400

○건강지원 업무추진(관외)
1,200

307 민간이전 10,500 35,000 △24,500

01 의료 및 회복비 10,500 35,000 △24,500

○취약계층 의료비지원 및 소모품 등 구입
5,000

○지역사회중심재활대상자 의료용 소모품 구
입 5,500

지역장애인보건의료센터 운영(보건소 CBR 인건비) 38,030 37,098 932

국 17,465

도 5,239

군 15,326

101 인건비 38,030 37,098 932

국 17,465

도 5,239

군 15,326

04 기간제근로자등보수 38,030 37,098 932

○재활사업 전문인력 인건비
25,200

국 12,600

도 3,780

군 8,820

○재활사업 전문인력 4대보험료
3,100

○재활사업 전문인력 퇴직금
3,000

1,616,000원

3,000원*500명*3회

2,000,000원

100,000원*10명*3회

8,000원*3명*120일

4,000,000원

150,000원*3명*12월

100,000원*12월

100,000원*50명

5,000원*100명*11회

2,100,000원*1명*12월

25,200,000원*12.3%

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

국 1,500

도 450

군 1,050

○재활사업 전문인력 여비
1,440

국 720

도 216

군 504

○재활사업 전문인력 급량비
1,680

국 840

도 252

군 588

○재활사업 전문인력 위험수당
600

국 300

도 90

군 210

○재활사업 전문인력 명절휴가비
2,520

국 1,260

도 378

군 882

○재활사업 전문인력 직무교육비
240

국 120

도 36

군 84

○재활사업 전문인력 피복비
250

국 125

도 37

군 88

만성질환예방관리(지역사회건강조사) 68,098 68,098 0

기 34,049

군 34,049

201 일반운영비 200 200 0

기 100

군 100

01 사무관리비 200 200 0

○지역사회건강조사 운영 등
200

기 100

군 100

202 여비 300 300 0

120,000원*12월

140,000원*1명*12월

50,000원*12월

2,100,000원*60%*2회

120,000원*2회

250,000원*1명

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

기 150

군 150

01 국내여비 300 300 0

○지역사회 건강조사 홍보 등
300

기 150

군 150

307 민간이전 67,598 67,598 0

기 33,799

군 33,799

05 민간위탁금 67,598 67,598 0

○지역사회 건강조사사업 67,598

기 33,799

군 33,799

기초정신건강복지센터 지원 51,100 51,100 0

기 25,550

군 25,550

201 일반운영비 41,020 31,180 9,840

기 20,510

군 20,510

01 사무관리비 34,740 18,580 16,160

○정신건강 홍보 행사 소요물품
11,802

기 5,901

군 5,901

○정신건강복지센터 임상자문의 수당
17,938

기 8,969

군 8,969

○정신건강복지센터 운영 사무용품 등
5,000

기 2,500

군 2,500

02 공공운영비 2,280 600 1,680

○정신건강복지센터 정수기 관리비
480

기 240

군 240

○정신건강복지센터 휴대폰 요금
1,800

기 900

군 900

03 행사운영비 4,000 12,000 △8,000

○주간재활프로그램 강사수당
4,000

300,000원

67,598,000원

11,802,000원

1,494,800원*1명*12월

5,000,000원

40,000원*12월

150,000원*12월

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

기 2,000

군 2,000

301 일반보전금 10,080 19,920 △9,840

기 5,040

군 5,040

11 행사실비지원금 10,080 19,920 △9,840

○재활프로그램 참여자 교통비
2,880

기 1,440

군 1,440

○재활프로그램 참여자 급량비
7,200

기 3,600

군 3,600

기초정신건강복지센터 인력지원 345,140 317,484 27,656

기 153,520

군 191,620

101 인건비 345,140 317,484 27,656

기 153,520

군 191,620

03 공무직(무기계약)근로자보수 96,331 0 96,331

○정신건강복지센터 전문인력 인건비
68,160

기 34,080

군 34,080

○정신건강복지센터 전문인력 퇴직수당
6,600

기 3,300

군 3,300

○정신건강복지센터 전문인력 특수근무수당
1,680

기 840

군 840

○정신건강복지센터 전문인력 가족수당
480

기 240

군 240

○정신건강복지센터 전문인력 명절수당
6,816

기 3,408

군 3,408

○정신건강복지센터 전문인력 교육비 및 여
비 2,000

기 1,000

군 1,000

2,000원*10명*12회*12월

5,000원*10명*12회*12월

2,840,000원*2명*12월

3,300,000원*2명*1회

70,000원*2명*12월

40,000원*1명*12월

1,704,000원*2명*2회

200,000원*2명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○정신건강복지센터 전문인력 4대보험
10,595

04 기간제근로자등보수 248,809 317,484 △68,675

○정신건강복지센터전문인력 인건비
175,188

기 87,594

군 87,594

○정신건강복지센터전문인력 퇴직수당
18,000

기 9,000

군 9,000

○정신건강복지센터전문이력 특수근무수당
3,840

기 1,920

군 1,920

○정신건강복지센터전문인력 가족수당
1,320

기 660

군 660

○정신건강복지센터전문인력 명절수당
17,592

기 8,796

군 8,796

○정신건강복지센터전문인력 교육비 및 여비
5,364

기 2,682

군 2,682

○정신건강복지센터전문인력 4대보험
27,505

자살예방사업 및 정신건강증진사업 30,884 30,540 344

기 15,442

군 15,442

201 일반운영비 19,884 19,540 344

기 9,942

군 9,942

01 사무관리비 10,344 10,000 344

○자살예방 및 정신건강증진사업 홍보물 구
입 5,344

기 2,672

군 2,672

○자살예방 및 정신건강증진 프로그램운영
소모품 구입 5,000

기 2,500

군 2,500

03 행사운영비 9,540 9,540 0

○정신질환자 가족 모임 1,940

86,136,000원*12.3%

14,599,000원*12월

3,000,000원*6명

320,000원*12월

110,000원*12월

1,466,000원*6명*2회

149,000원*6명*6회

223,612,000원*12.3%

2,672,000원*2종

1,000,000원*5종

970,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

기 970

군 970

○자살예방 및 정신건강프로그램 운영
7,600

기 3,800

군 3,800

401 시설비및부대비 11,000 11,000 0

기 5,500

군 5,500

01 시설비 11,000 11,000 0

○희망알리미 설치 10,000

기 5,000

군 5,000

○자살고위험장소 희망안내판 설치
1,000

기 500

군 500

정신건강복지센터 자살예방사업 지원 41,576 36,095 5,481

기 18,518

군 23,058

101 인건비 41,576 0 41,576

기 18,518

군 23,058

04 기간제근로자등보수 41,576 0 41,576

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
인건비 28,356

기 14,178

군 14,178

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
퇴직수당 3,500

기 1,750

군 1,750

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
특수근무수당 600

기 300

군 300

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
가족수당 360

기 180

군 180

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
명절수당 2,836

기 1,418

군 1,418

7,600,000원

2,500,000원*4개

1,000,000원*1개

2,363,000원*1명*12월

3,500,000원*1명

50,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

1,418,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
교육비 및 여비 1,084

기 542

군 542

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
피복비 300

기 150

군 150

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력 4
대보험 4,540

통합정신건강증진사업 49,500 140,000 △90,500

기 24,750

도 12,375

군 12,375

201 일반운영비 49,500 117,600 △68,100

기 24,750

도 12,375

군 12,375

03 행사운영비 49,500 66,000 △16,500

○정신건강 교육 및 프로그램 운영
28,000

기 14,000

도 7,000

군 7,000

○자살예방 교육 및 프로그램 운영
5,000

기 2,500

도 1,250

군 1,250

○생애주기별 정신건강증진 프로그램 운영
5,000

기 2,500

도 1,250

군 1,250

○정신건강 및 자살예방프로그램 운영 강사
수당 2,000

기 1,000

도 500

군 500

○정신건강의 날 행사운영 2,500

기 1,250

도 625

군 625

○자살예방의 날 행사운영 2,000

기 1,000

271,000원*1명*4회

300,000원*1명

4,540,000원

700,000원*40회

1,000,000원*5회

1,000,000원*5회

100,000원*4명*5회

2,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

도 500

군 500

○정신가족모임 5,000

기 2,500

도 1,250

군 1,250

정신질환자 치료비 지원 17,200 5,070 12,130

국 8,600

도 2,580

군 6,020

307 민간이전 17,200 5,070 12,130

국 8,600

도 2,580

군 6,020

01 의료 및 회복비 17,200 5,070 12,130

○정신질환자 치료비 지원
17,200

국 8,600

도 2,580

군 6,020

아동청소년 정신건강증진사업 58,000 13,300 44,700

기 29,000

군 29,000

201 일반운영비 41,000 13,300 27,700

기 20,500

군 20,500

01 사무관리비 20,000 13,300 6,700

○교육 자료 및 홍보물 등 구입
20,000

기 10,000

군 10,000

03 행사운영비 21,000 0 21,000

○아동청소년 교육 및 프로그램 운영
15,000

기 7,500

군 7,500

○프로그램 운영 강사수당
6,000

기 3,000

군 3,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 2,500

군 2,500

01 의료 및 회복비 5,000 0 5,000

2,500,000원*2회

17,200,000원

10,000원*500개*4회

500,000원*30회

150,000원*2명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○아동청소년 정신건강 검사 및 치료비 지원
5,000

기 2,500

군 2,500

405 자산취득비 12,000 0 12,000

기 6,000

군 6,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○마음약방 자판기 구입
12,000

기 6,000

군 6,000

기초정신건강복지센터 등 종사자 복지수당 10,800 9,600 1,200

도 3,240

군 7,560

101 인건비 10,800 9,600 1,200

도 3,240

군 7,560

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,900 3,600 △700

○정신건강복지센터 전담인력 복지수당
2,900

도 870

군 2,030

04 기간제근로자등보수 7,900 6,000 1,900

○정신건강복지센터 전담인력 복지수당
7,900

도 2,370

군 5,530

정신보건사업 42,660 26,360 16,300

201 일반운영비 7,200 5,400 1,800

01 사무관리비 7,200 5,400 1,800

○정신건강심의(심사)위원회 운영수당
7,200

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○정신건강복지센터 전문인력 여비
12,960

307 민간이전 22,500 8,000 14,500

01 의료 및 회복비 22,500 8,000 14,500

○정신질환자 진료비 및 약제비 본인부담금
지원 22,500

치매관리사업 91,760 95,360 △3,600

201 일반운영비 5,760 5,760 0

01 사무관리비 5,760 5,760 0

250,000원*20명

12,000,000원*1대

2,900,000원

7,900,000원

200,000원*3명*12회

120,000원*9명*12월

45,000원*500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○급량비 5,760

202 여비 12,000 15,600 △3,600

01 국내여비 12,000 15,600 △3,600

○치매안심센터 업무추진 관내여비
10,800

○치매안심센터 업무추진 관외여비
1,200

307 민간이전 74,000 74,000 0

01 의료 및 회복비 74,000 74,000 0

○치매검사 및 치료관리비 지원
74,000

치매치료관리비 지원(전환사업) 281,220 281,220 0

도 140,610

군 140,610

307 민간이전 281,220 281,220 0

도 140,610

군 140,610

05 민간위탁금 281,220 281,220 0

○치매치료 관리비 지원(전환)
140,610

도 140,610

○치매치료 관리비 지원(지방비)
140,610

치매안심센터 운영 지원 1,151,534 1,151,534 0

기 921,227

도 115,154

군 115,153

101 인건비 450,664 410,544 40,120

기 360,532

도 45,066

군 45,066

02 기타직보수 385,680 383,280 2,400

○치매 시간선택제임기제 인건비
288,000

기 230,400

도 28,800

군 28,800

○가족수당 6,000

기 4,800

도 600

군 600

○직급보조비 19,200

기 15,360

도 1,920

8,000원*6명*120일

150,000원*6명*12월

100,000원*12월

200,000원*370회

140,610,000원

140,610,000원

2,400,000원*10명*12월

50,000원*10명*12월

160,000원*10월*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

군 1,920

○정액급식비 16,800

기 13,440

도 1,680

군 1,680

○시간외수당 31,680

기 25,344

도 3,168

군 3,168

○성과연봉 24,000

기 19,200

도 2,400

군 2,400

04 기간제근로자등보수 64,984 27,264 37,720

○치매안심센터 협력의사 수당
16,464

기 13,172

도 1,646

군 1,646

○치매안심센터 청사관리 인건비
11,520

기 9,216

도 1,152

군 1,152

○치매전수조사 단기기간제 인건비
35,000

기 28,000

도 3,500

군 3,500

○치매전수조사 단기기간제 교통비
2,000

기 1,600

도 200

군 200

201 일반운영비 518,470 459,390 59,080

기 414,775

도 51,848

군 51,847

01 사무관리비 143,610 165,786 △22,176

○특근매식비 9,600

기 7,680

도 960

군 960

140,000원*10명*12월

8,800원*30시간*10명*12월

200,000원*10명*12월

1,372,000원*1명*12월

80,000원*1명*12회*12월

1,750,000원*4명*5월

5,000원*4명*20일*5월

80,000원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○치매안심센터 운영 홍보물 구입
30,000

기 24,000

도 3,000

군 3,000

○치매예방교육 책자 및 교구 구입
6,000

기 4,800

도 600

군 600

○치매콘텐츠 홍보 리플릿 등 제작
4,000

기 3,200

도 400

군 400

○치매콘텐츠 확산 광고료
39,600

기 31,680

도 3,960

군 3,960

○치매극복선도단체 등 현판 제작
2,250

기 1,800

도 225

군 225

○센터 업무용 차량 임차료
36,000

기 28,800

도 3,600

군 3,600

○센터 운영 사무(생활)용품 구입
2,040

기 1,632

도 204

군 204

○센터 전산 소모품 구입
2,760

기 2,208

도 276

군 276

○센터 정수기 관리비
2,520

기 2,016

도 252

군 252

3,000,000원*5종*2회

1,000,000원*6종*1회

2,000원*2종*1,000부

660,000원*5회*12월

150,000원*15개소

1,000,000원*3대*12월

170,000원*12월

230,000원*12월

35,000원*6대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○센터 화장실 비데 관리비
1,440

기 1,152

도 144

군 144

○치매협의체 운영수당
2,000

기 1,600

도 200

군 200

○근무복 구입 2,400

기 1,920

도 240

군 240

○센터 위생용품 구입 3,000

기 2,400

도 300

군 300

02 공공운영비 15,700 50,604 △34,904

○시설장비 및 물품 소규모 수선
10,000

기 8,000

도 1,000

군 1,000

○TV서비스 이용료 420

기 336

도 42

군 42

○T포켓파이 이용료 1,200

기 960

도 120

군 120

○치매안심마을 LED전기료
480

기 384

도 48

군 48

○임차차량 유류비 3,600

기 2,880

도 360

군 360

03 행사운영비 359,160 243,000 116,160

○치매극복 걷기행사 20,000

기 16,000

15,000원*8대*12월

100,000원*5명*4회

150,000원*16명

250,000원*12월

10,000,000원

35,000원*12월

20,000원*5대*12월

5,000원*8개소*12월

150,000원*2대*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

도 2,000

군 2,000

○치매극복의 날 주간행사
20,000

기 16,000

도 2,000

군 2,000

○성과발표회 20,000

기 16,000

도 2,000

군 2,000

○치매안심마을 운영
12,000

기 9,600

도 1,200

군 1,200

○치매가족카페 문화공연
1,960

기 1,567

도 197

군 196

○치매환자 가족교실 운영
3,600

기 2,880

도 360

군 360

○힐링프로그램 운영 3,600

기 2,880

도 360

군 360

○쉼터 및 예방교실 프로그램 운영 강사료
96,000

기 76,800

도 9,600

군 9,600

○인지강화 프로그램 운영 강사료
14,400

기 11,520

도 1,440

군 1,440

○실버합창단 프로그램 운영 강사료
72,000

기 57,600

도 7,200

군 7,200

20,000,000원

20,000,000원

2,000,000원*6개소

490,000원*4월

300,000원*12월

300,000원*12월

2,000,000원*4개소*12월

1,200,000원*1개소*12월

1,200,000원*5개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○치매안심마을 운영 강사료
7,200

기 5,760

도 720

군 720

○쉼터 및 예방교실 참여자 보상
9,000

기 7,200

도 900

군 900

○인지강화 프로그램 참여자 보상
1,200

기 960

도 120

군 120

○실버합창단 프로그램 참여자 보상
11,000

기 8,800

도 1,100

군 1,100

○쉼터 및 예방교실 프로그램 재료구입
48,000

기 38,400

도 4,800

군 4,800

○인지강화 프로그램 재료구입
4,800

기 3,840

도 480

군 480

○가족 힐링 프로그램 재료구입
3,600

기 2,880

도 360

군 360

○치매안심마을 프로그램 운영 재료구입
10,800

기 8,640

도 1,080

군 1,080

202 여비 24,000 24,000 0

기 19,200

도 2,400

군 2,400

01 국내여비 24,000 24,000 0

200,000원*6개소*6회

450,000원*4회*5개소

300,000원*4회*1개소

550,000원*4회*5개소

1,000,000원*4개소*12월

400,000원*1회*12월

300,000원*12월

300,000원*6회*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○치매관리사업 추진 및 교육 등 여비
24,000

기 19,200

도 2,400

군 2,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

기 800

도 100

군 100

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○치매관리사업 업무추진비
1,000

기 800

도 100

군 100

301 일반보전금 20,400 123,600 △103,200

기 16,320

도 2,040

군 2,040

11 행사실비지원금 20,400 123,600 △103,200

○치매환자 가족 자조모임 운영
4,800

기 3,840

도 480

군 480

○자원봉사자 활동 보상금
6,000

기 4,800

도 600

군 600

○쉼터 프로그램 운영 실비지급
9,600

기 7,680

도 960

군 960

307 민간이전 137,000 133,000 4,000

기 109,600

도 13,700

군 13,700

01 의료 및 회복비 137,000 133,000 4,000

○치매진단검진비 본인부담금 지원
19,200

기 15,360

도 1,920

군 1,920

200,000원*10명*12월

1,000,000원

400,000원*12회

10,000원*50명*12회

200,000원*4개소*12월

80,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강관리 (단위:천원)

○치매환자 관리 조호물품 구입
84,000

기 67,200

도 8,400

군 8,400

○치매환자 사례관리 영양제 구입
25,000

기 20,000

도 2,500

군 2,500

○배회감지기 대여 및 관리비 지원
4,800

기 3,840

도 480

군 480

○치매환자관리 의료용 소모품 구입
4,000

기 3,200

도 400

군 400

중증치매노인 공공후견 사업 1,500 1,500 0

기 1,200

도 150

군 150

301 일반보전금 1,500 1,500 0

기 1,200

도 150

군 150

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○후견인 활동비 1,500

기 1,200

도 150

군 150

행정운영경비(건강관리과) 28,120 0 28,120

기본경비 28,120 0 28,120

기본경비 28,120 0 28,120

201 일반운영비 11,200 0 11,200

01 사무관리비 11,200 0 11,200

○일반수용비 11,200

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
12,000

203 업무추진비 4,920 0 4,920

7,000,000원*12회

25,000원*1,000명

400,000원*12월

4,000,000원

1,500,000원

11,200,000원

600,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 행정운영경비(건강관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,920 0 4,920

○부서운영업무추진비 4,920410,000원*12명


